
Kuidas panna 
narkojää sulama?

Meie koolis ei ole ühtegi narkomaani, aga naaber
koolis kaks tänavat edasi on narkomaania küll vä
ga tõsine probleem, minge kindlasti sinna. Sellise 
suhtumisega võtsid mitmed Tallinna koolijuhid 
vastu kooliõpilaste ümarlaua liikmeid, kes soovi

sid mullu novembris-detsembris pealinna gümnaasiumiõpilaste 
seas korraldada narkomaaniateemalist küsitlust.

Kuigi eelmise aasta lõpukuudel noorte narkomaanide toime 
pandud jõhkrad kuriteod juhtisid vast esimest korda laiema ava
likkuse tähelepanu narkoprobleemi olemasolule Eestis, on see 
teema endiselt paljudele koolijuhtidele ja õpetajatele tabu. Nar
koprobleemi olemasolu võidakse ka tunnistada, kuid seda ainult 
juhul, kui see puudutab kedagi teist.

Direktorid-õpetajad eitavad küll narkoprobleemi omas koolis, 
kuid arvud kõnelevad siiski hoopis teist ja väga valusat keelt.
Nii peab 75% Tallinna gümnaasiumiõpilastest narkomaania le
vikut kas väga tõsiseks (30%) või tõsiseks (45%) probleemiks. 
Samas suurusjärgus on pealinnas õpilasi, kes tunnistavad, et 
tunnevad isiklikult mõnda inimest, kes tarvitab narkootikume. 
Oma narkodiiler on aga pea igas koolis.

Paljud koolijuhid kardavad, et kui nad hakkavad narkomaa
niast oma koolis ausalt ja avameelselt rääkima, siis paneb see

kabelihoobi nende kooli mai-
I B  Narkoprobleemi nele. Ometigi pole jaanalin-
^  *  olemasolu võidakse nulik pea liiva alla peitmine 
ka tunnistada, kuid seda ehk suhtumine stiilis, et kui 
ainult juhul, kui see probleemist ei räägita, siis
puudutab kedagi teist. pole seda olemas, lahendus.

Pigem vastupidi, mitmes 
Tallinna koolis, kus on narkoprobleemi ka enda puhul teadvus
tatud, on sellega jää sulama pandud. Paraku on sellised koolid 
praegu Tallinnas valged varesed ning igast viiest abituriendist 
neli leiab, et kooliprogrammis pole neil olnud piisavalt tunde 
narkomaania ärahoidmise teemal. Vähest informeeritust arves
tades pole mõtet ka eriti imestada, et vaid kolmandik õpilastest 
teab, et kanepi tarvitamine tekitab sõltuvust.

Paraku peegeldab Noorte Reformiklubi ja kooliõpilaste ümar
laua ühisküsitlus vaid pealinna eesti koolide õpilaste suhtumist 
narkootikumidesse. Võib arvata, et vene koolides on probleem 
sama, kui mitte veelgi tõsisem.

Narkoprobleemi ei saa leevendada sellest vaikides või karmide 
karistustega. Narkomaania nõuab pikka põhjalikku ennetustööd, 
suhtumise muutmist. Kuna koolid on noorte narkomaanide pu
hul oluliseks vahelüliks, tuleb õpilastele, aga sama palju ka õpe
tajatele selgitada narkootikumide tarvitamisega tekkivaid kohu
tavaid tagajärgi. Probleemi mahasalgamine oleks kuritegu.


